

مارکا (اسپانیا)



ادریل میلیتانو مرد ویژه رئال مادرید در سال ۲۰۲۱ بود. این مدافع میانی برزیلی در ۳۹ بازی برای مکهکشانی‌ها به میدان رفت و تیمش در ۲۷ دیدار برنده شد. این سوژه‌ای است که این روزنامه را روی جلدش برده و تیتر «بوم میلیتانو» را برای آن انتخاب کرده است.

اکسپرس اسپورت (انگلیس)



پپ گواردیولا سرمربی منچستر سیتی به هواداران فوتبال در انگلیس هشدار داد که در این روزها در ورزشگاه‌ها حتماً ماسک بزنند و سویه جدید ویروس کرونا را جدی بگیرند؛ موضوعی که این روزنامه به آن پرداخته و تیتر «اما باید جدی بگیریم» را با اشاره به صحبت‌های «پپ» روی جلدش برده است.

تلگراف اسپورت (انگلیس)



موضوع دیگری که درباره منچستر سیتی وجود دارد این است که این تیم در این ایام که لیگ برتر انگلیس در جریان است، به شکست‌ناپذیر ماندن فکر می‌کند. آیا تیمی می‌تواند در این روزها تیم‌پاپ را بگیرد؟ موضوعی که این روزنامه، با تیتر «اگر می‌توانی من را بگیر» به آن پرداخته است.

گفت‌وگوی «ایران» با جلال چراغپور درباره ۳ ضلع قهرمانی لیگ برتر:

جدول مثل نواختن بیانو شده است

تفکرات مجیدی فرصت ظهور پیدا کرد / پرسپولیس مثلث طلایی‌اش را از دست داد



حامد جیرودی، احتمال حذف استقلال و پرسپولیس از لیگ قهرمانان آسیا به دلیل عدم کسب مجوز حرفه‌ای و برآورد نشدن فاکتورهای مد نظر AFC، یکی از اصلی‌ترین سوژه‌های فوتبال ایران در روزهای اخیر بوده است. در این میان، استانه پرگزار هفت‌هفته‌دوازدهم مسابقات استقلال نیز موضوعی است که مورد توجه کارشناسان و البته هواداران فوتبال قرار دارد. چرا که این دو تیم به همراه سپاهان در رده‌های اول تا سوم جدول قرار دارند و در شرایطی که بیش از یک‌سوم لیگ را پشت سر گذاشته‌ایم، چهره مدعی اصلی به خود گرفته‌اند و بسیاری معتقدند این ۳ تیم را باید ۳ ضلع مثلثی دانست که که یکی شان قهرمانی لیگ برتر بیست و یکم را به دست خواهد آورد. در آستانه فصل ششم مسابقات استقلال با ۲۵ امتیاز در صدر جدول قرار دارد و میان خود با دو رقیب دیگر فاصله ۳ امتیازی ایجاد کرده است. جلال چراغپور کارشناس فوتبال درباره وضعیت مجیدی و شاگردانش به خبرنگار «ایران» گفت:



«استقلال چند مؤلفه دارد که باعث شده این تیم در رده اول قرار بگیرد. مسأله اول زمان است، موضوعی که موجب شد تفکرات مختص به فرهاد مجیدی فرصت ظهور پیدا کند و تضادهایی که بین او و بازیکنان وجود داشت از بین برود. مسأله دوم این است که مجیدی یک سری عناصر داخل میدان را تغییر داد، بخصوص بازیکنانی که به میانه زمین اضافه شدند. مسأله دیگر حضور بازیکنان خارجی است که اتفاقاً سیستم بازی شان به استقلال می‌خورد و مثبت بازی می‌کنند. این شرایط باعث شده استقلال از بحران بی‌برنامگی و فوتبال کور خارج شود و خودش را در شرایط فعلی قرار دهد.» پس از استقلال، سپاهان با ۲۲ امتیاز در رده دوم ایستاده است. تیمی که فصل گذشته با محرم نویدکیا تا آستانه قهرمانی پیش رفت و در نهایت در رده دوم قرار گرفت. اما آنها در این فصل ثبات نداشته‌اند و با اینکه فوتبال خوبی ارائه می‌دهند ولی در نتیجه‌گیری عملکرد سنیوسی داشته‌اند. چراغپور درباره وضعیت زردپوشان

اصفهانی چنین نظر داد: «تیمی که قهرمانی در لیگ جزو برنامه‌هایش است، نباید در یک بازی ۴ گل بخورد. این ۴ گل اختلاف تفکر نیست بلکه اختلاف فنی بین خط دفاعی و خط حمله است. محرم نویدکیا چون خودش هافبک رو به جلو بوده، تفکرات تهاجمی دارد ولی باید در کادرش کسانی را داشته باشد که نیمه عقب زمین را هم تمرین دهند. ما الان در جواد نکونام و تیمش کاملاً این موضوع را می‌بینیم. پست نکونام هافبک دفاعی بود که گاهی به مربی اضافه می‌شد و شوت هم می‌زد ولی وظیفه سازمانی‌اش، نیمه حمله-نیمه میانه بود که اصطلاحاً به آن link player می‌گویند. حالا هم که مربی شده، می‌بینیم فوتبالی که فولاد بازی می‌کند ۵-۵ است. یعنی ۵۰ درصد حمله و ۵۰ درصد دفاع. اما وقتی به سپاهان نگاه می‌کنیم، می‌بینیم بین دفاع و میانه‌اش فحرفه در نهایت در رده دوم قرار گرفت. اما آنها در این فصل ثبات نداشته‌اند و با اینکه فوتبال خوبی ارائه می‌دهند ولی در نتیجه‌گیری عملکرد سنیوسی داشته‌اند. چراغپور درباره وضعیت زردپوشان



پرسپولیس در ۵ دوره متوالی به قهرمانی رسیده که ۲ دوره اخیر آن با سرمربیگری یحیی گل محمدی بوده است. این تیم با ۲۲ امتیاز و تفاضل گل کمتر نسبت به سپاهان در رده سوم است اما به نظر می‌رسد از لحاظ کیفی با تیم گذشته‌اش فاصله دارد. چراغپور ضمن تأیید این مهم، صحبت‌هایش را ادامه داد: «پرسپولیس هم دچار نوسان شده ولی این موضوع با ندانم‌کاری مسئولان باشگاه شکل گرفته است. چرا که مثلث طلایی از مرکز یک تیم طلایی برداشته شده است. اگر تونی کروس و لوکا مودریچ را هم از مرکز رئال مادرید بردارید، قطعاً تیم به مشکل می‌خورد. وقتی شجاع خلیل زاده، محمدحسین کعبانی زادگان و احمد نوراللهی از تیم جدا می‌شوند، تیم به مشکل می‌خورد. اما وقتی به سپاهان نگاه می‌کنیم، می‌بینیم بین دفاع و میانه‌اش فحرفه در نهایت در رده دوم قرار گرفت. اما آنها در این فصل ثبات نداشته‌اند و با اینکه فوتبال خوبی ارائه می‌دهند ولی در نتیجه‌گیری عملکرد سنیوسی داشته‌اند. چراغپور درباره وضعیت زردپوشان

تاریخچه

اسکوچیچ: بازی با کرواسی دیوانه‌وار خواهد بود
ایران کیفیت صعود از گروهش در جام جهانی را دارد
سرمربی تیم ملی فوتبال ایران که برای گذراندن تعطیلات سال نو میلادی در شهر «ریکا»ی کرواسی حضور دارد، در گفت‌وگو با سایت sportske درباره وضعیت تیم ملی صحبت کرد. در اگان اسکوچیچ گفت: «ما از ۴ بازی آینده‌مان تنها به یک برد نیاز داریم تا به‌صورت حتمی راهی جام جهانی بشویم. امارات برای صعود همه بازی‌ها را باید برد و ما تنها در صورتی صعود نمی‌کنیم که همه بازی‌هایمان را ببازیم که به نظر خیلی غیرواقعی است. من باید حرفه‌ای باشم و اجازه بازی‌راحت به دیگری ندهم. ما با عراق بازی داریم و بعد باید به مصاف امارات برویم. هر ۲ بازی در خانه برگزار می‌شود و همه کار می‌کنیم تا وظیفه‌مان به‌نحو احسن انجام شود.» سرمربی تیم ملی کشورمان درباره شاگردانش چنین نظر داد: «من ذهنیت‌شان را خیلی دوست دارم. آنها مانند یک ملت هستند و بسیار اتحاد دارند و می‌توانند به جلو بروند. آنها کاراکتری بزرگ دارند و همه حرفه‌ای عمل و با هم رقابت می‌کنند. هدف ما این است که از گروه‌مان در جام جهانی صعود کنیم. ایران تاکنون نتوانسته این کار را انجام دهد و اگر بتوانیم این کار را انجام دهیم، یک موفقیت بزرگ خواهد بود. کیفیت آن را هم داریم و در مسابقات قبلی جام جهانی ایران نشان داده که می‌تواند به چیزهای بزرگ دست یابد. ایران می‌تواند با هر تیمی رقابت کند زیرا با تجربه شده است.» اسکوچیچ به این سؤال که آیا دوست دارد مقابل کرواسی در جام جهانی بازی کند، پاسخ داد: «ولی بله کار سخت خواهد بود. قلمب قطعاً تکه خواهد شد. هدایت تیمی که ۸۰ میلیون ایرانی پشت سرش ایستاده‌اند و تقابل با تیم ملی کشورم برام بازی خاطره‌انگیزی خواهد شد. نمی‌دانم اتفاقاً چگونه باید با آن رقابت کنم. ورزشگاه پر خواهد شد از طرفداران ایرانی و کروات و به‌نظم یک بازی دیوانه‌وار خواهد شد. ایران از قطر احساس خانه‌اش را دارد و شاید به مانند کرانچار در سال ۲۰۰۶ در بازی کرواسی مقابل برزیل گریه هم بکنم.»



مروری بر رخداد های فوتبالی در سال ۲۰۲۱ میلادی
از شکسته شدن رکورد دایی تا اشک‌های مسی
سال ۲۰۲۱ در حالی روزهای پایانی خود را سپری می‌کند که با وجود تمام مشکلات مربوط به ویروس کرونا، ورزش به ویژه فوتبال بازگشتی خیره‌کننده داشت و طرفداران پرشمار آن در سراسر جهان شاهد هیجان و درام زیادی بودند. از جمله این اتفاقات اخراج لِمِراد از چلسی در ژانویه (بهمن) و مورینیو از اتلتیکو در آوریل (فورورید) بود. اما اتفاق ناراحت‌کننده در ماه‌های مارس (اسفند) و ژوئن (خرداد) رخ داد. به گزارش ایستا، ماه مارس یکی از تاریک‌ترین روزهای تاریخ فوتبال نام گرفت و در این ماه مقر فدراسیون فوتبال پاکستان توسط گروهی به‌رهبی‌اشق شاه‌مورد حمله و تصرف قرار گرفت. فیفا با ارسال نامه‌ای هشدار آمیز اعلام کرد در صورتی که اشغال غیرقانونی دفتر فدراسیون فوتبال پاکستان رفع نشده و مأموران تعیین شده توسط فیفا اجازه دسترسی به ساختمان این فدراسیون را برای انجام وظایف خود پیدا نکنند، موضوع بلافاصله به دفتر شورای فیفا ارجاع داده خواهد شد. به همین خاطر فدراسیون فوتبال پاکستان تعلیق شد. در ماه ژوئن در خلال برگزاری یورو ۲۰۲۰، کریستین

حاج رضایی: فوتبال ایران از داخل اتاق‌ها و نشست‌ها به فقیرا می‌رود

امیر حاج رضایی، مربی سابق تیم ملی در خصوص حذف استقلال و پرسپولیس از لیگ قهرمانان آسیا به‌دلیل نداشتن مجوز حرفه‌ای گری به تسنیم گفت: «آقایانی که در این مورد صحبت می‌کنند حرفه‌های شان متناقض است، بعضی امیدوارانه از حل مشکل صحبت می‌کنند و گفته می‌شود که مسأله‌ای نیست و بعضی اشاره به این دارند که

اوساگونا در دسر جدید سرخ‌ها

پرسپولیس؛ پنجره نقل و انتقالاتی ما باز است

یادآور شد: «ابداً این‌طور نیست که AFC در این زمینه کدخدا منتهانه برخورد کند، آنچنان‌هون حاکم است، ما هم قوانینی داریم که من به همین قوانین ابرارد دارم در ایران می‌توانیم قوانین را دور بزنیم و در آنجا چنین اتفاقی نمی‌افتد. آنجا برابر مقررات و قوانین حکم می‌کنند. من این‌توری را که AFC با ما بد است.» به‌هیچ‌وجه قبول ندارم،»



گروه ورزشی / هنوز مرگب مجوز باز شدن پنجره نقل و انتقالاتی سرخپوشان بعد از پرداخت مطالبات گابریل کالدرون، سرمربی سابق این تیم خشک نشده بود که دیروز خبری در خصوص بسته شدن دوباره پنجره نقل و انتقالاتی این باشگاه منتشر شد. موضوع به کریستین اوساگونا مربوط می‌شود و مهاجم نیجریه‌ای سابق سرخپوشان به فیفا شکایت کرده است. این بازیکن که در لیگ نوزدهم از ذوب‌آهن به پرسپولیس پیوست، به دلیل عدم دریافت مطالباتش به فیفا شکایت کرده و دیروز عنوان شد که نامه محکومیت باشگاه پرسپولیس به فدراسیون فوتبال ارسال شده و سرخ‌ها باید بدهی این بازیکن را پرداخت کنند. البته پیش از این (۷ مهر) باشگاه پرسپولیس اعلام کرد که پرونده این بازیکن را به دادگاه عالی ورزش (CAS) ارجاع داد است اما در این خبر اعلام شد که کمیته تعیین وضعیت فیفا باشگاه پرسپولیس را به پرداخت مبلغ ۹۶ هزار دلار محکوم کرده است. البته باشگاه پرسپولیس بلافاصله پس از انتشار این خبر با صدور اطلاعیه‌ای مدعی شد که پنجره نقل و انتقالات این باشگاه همچنان باز است و در این رابطه مشکلی وجود ندارد. در اطلاعیه‌ای که روی خروجی سایت باشگاه قرار گرفت، آمده است: «هیچ اعلام جدیدی از فیفا دریافت نکرده‌ایم و تنها یک نامه از وکیل اوساگونا دریافت شده که خواهان پرداخت طلب موکل خود از سوی باشگاه پرسپولیس شده است.» البته ظاهراً پرونده اوساگونا بعد دیگری هم دارد که در آینده احتمال دارد این باشگاه را با دردسر جدیدی مواجه کند. ظاهراً در زمان عقد قرارداد این بازیکن با پرسپولیس بندی در قراردادش وجود داشته که طبق آن باشگاه باید ۳۰ هزار دلار هم به عنوان حق ایجنت محکم‌شکلی وجود ندارد. در اطلاعیه‌ای که روی خروجی سایت باشگاه قرار گرفت، مدیران زیر بار پرداخت این مبلغ به مدیران‌نامه‌های اوساگونا نرفتند تا او علیه این باشگاه به کمیته وضعیت فدراسیون فوتبال شکایت کند. با وجود این، کمیته وضعیت به نماینده اوساگونا در کشورمان اعلام کرد صلاحیت رسیدگی به این پرونده را ندارد و در صورتی وی خواستار تجدیدنظر درباره حکم است باید با پرداخت

اریکسن هافبک تیم ملی فوتبال دانمارک در دیدار برابر فنلاند دچار حادثه شده به‌کما رفت. تصاویر لحظه بر زمین افتادن اریکسن بارها توسط کاربران فضای مجازی به اشتراک گذاشته شد و موجی از دلهره و نگرانی اهالی فوتبال را در بر گرفت. البته اقدامات فوری هم‌بازیان او بویژه کاپیتان دانمارک و ادامه تیم پزشکی باعث شد این بازیکن پس از چند ماه به زندگی بازگردد و از یکی از اتفاقات تلخ تاریخ یورو جلوگیری شد. در ماه مه (خرداد) وپارنال قهرمان لیگ اروپا و چلسی قهرمان لیگ قهرمانان اروپا شدند. در جولای (تیر) ایتالیا با برتری مقابل انگلیس در ضربات پنالتی، قهرمان یورو ۲۰۲۰ شد. در همین ماه پرونده رقابت‌های کوپا آمریکا با قهرمانی آرژانتین بسته شد. آرژانتین در فینال به مصاف برزیل رفت و با یک گل پیروز شد تا آلبی سلسته در خاک حریف تاجگذاری کند. قهرمانی آرژانتین در کوپا پاپان تاکامی مسی با آرژانتین بود. مسی بعد از ناکامی در فینال جام را بالای سر برد و خود را از زیر فشار خارج کرد. جدایی مسی بعد از ۱۷ سال از بارسلونا و گریه‌های او در نشست خبری هم از جمله اتفاقات مهم اواخر آگوست (مرداد) بود. همچنین در سپتامبر (شهریور) کریستیانو رونالدو با وزن ۲ گل در بازی با ایرلند به رکورد ۱۱۱۱ گل ملی دست یافت و از رکورد ۱۰۹۶ گل ملی عبور کرد و به عنوان بهترین گلزن جهان معرفی شد. رونالدویس از ثبت این رکورد گفت: «علی دایی رکورد بسیار بزرگی را ثبت کرد تا جایی که گاهی اوقات فکر می‌کردم نمی‌توانم آن را بشکنم. به او به خاطر این رکورد طولانی تبریک می‌گویم و او به خاطر اینکه هر بار که به رکورد بزرگش نزدیک شده ابراز احترام کرده و تشکر می‌کنم.» در نوامبر (آذر) دو تیم مدعی ایتالیا و پرتغال در انتخابی جام جهانی توانستند به صورت مستقیم به جام جهانی راه یابند و شانس خود را برای حضور در قطر ۲۰۲۲ در پلی آف امتحان خواهند کرد. اما محافظی سرخپو گوئو، ستاره آرژانتینی بارسلونا در دسامبر (آذر) آخرین اتفاق مهم سال ۲۰۲۱ بود. او در دیدار برابر آلاوس به خاطر مشکلات قلبی نتوانست به بازی ادامه دهد و در بیمارستان بستری شد و در ادامه چندی پیش در نشست خبری رسماً از فوتبال خداحافظی کرد.

پنجره نقل و انتقالاتی ترکتور بسته شد

پنجره نقل و انتقالات باشگاه ترکتور به دلیل شکایت حمزاوی اوکاچا، بازیکن الجزایری سابق این تیم، بسته شد. اوکاچا در فصل ۲۰۲۰-۲۱ برای ترکتورساز ۲۰ بازی انجام داد که حاصل آن یک گل برای پرسروهای تیریزی بود.
نتیجه تاریخی دختر اسکی باز ایران
رقابت‌های بین‌المللی اسکی صحرانوردی به میزبانی ترکیه در حال برگزاری است و سمانه بیرامی، نماینده بانوی کشورمان در ۵ ماده ۵ کیلومتر پاتیناژ و کلاسیک به ۲ مدال طلا دست یافت. بیرامی علاوه‌بر کسب این ۲ مدال طلا با کسب امتیاز جهانی زیر ۱۰۰ برای نخستین بار در تاریخ اسکی زنان ایران تاریخ‌ساز شد.